МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ РТ
ГАПОУ (КАЗАНСКИЙ РАДИОМЕХАНИЧЕСКИЙ КОЛЛЕДЖ)

прикАз

Ns 4L оlд
Об индексации стоимости
платных образовательных

услуг с учетоýI уровня
инфляtlltи в2025-2026

учебном году

_10 февраля2025г.

Ifa основании Федерального закона от 29.12.2012 года Jф273-ФЗ кОб
образовании в Российской Федерации)), Постановления Правительства РФ от
15 сентября 2020 г. N |441 "Об утверждении Правил оказания платных
образовательных услуг" и в соотI}етствии с условиями договора об оказании
платных образовательных услуг,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Индексировать стоимость платных образовательных услуг с 01

сентября 2О25 года с учетом уровня инфляции, предусмотренного основными
характеристиками федерального бюджета на2Q25 год и плановый период на
4,5Оh в соответствии с приложением 1.

2.Специалисту по дQговорной и претензионной работе Кузьминой О.А.
IIодготовить уведомления об изменении стоимости образовательных услуг и
дополнительные соглацIения.

3.Заместителю директора по УР Коклюгиной Н.А. и заведующим
отделениями Заляловой А.А., Саттаровой А.Л. уведомить обучающихся и их
законных представителей об увеличении стоимости обучения, обеспечить
заключение дополнительных соглаIцений с обучающимися и их законными
представителями, передать заключенные дополнительные соглашения в

бухгалтериIо в срок до 15 июня 2025 года.

4. Главному бухгалтеру Хисамутдиновой А.И. производить расчет
стоимости обучения по договорап,t об оказании платных образовательных

услугпо программам среднего профессионального образования с 01 сентября

Щиректор Мухаметов К.Б.

Приложение 1

К приказу кОб индексации
стоимости платных
образовательных услуг с учетом
уровня инфляции
в 2025 -2026 учебном году)
}{Ь {2 о/д от 10.О2,2025r.

Специальность/профессия Код Стоимость в год
По договорам,

заключенным на
202з-2024

учебный год

Стоимость в год
По договорам,

заключенным на
2024-2025

учебный год
МОНТАЖНИК
РАДИОЭЛЕКТРОННОЙ
АГIПАРАТУРЫ И ПРИБОРОВ 11.01.01

81 300 рублей

ОПЕРАТОР СТАНКОВ С
ПРОГРАММНЫМ
УПРАВЛЕНИЕМ 15.01.32

84 600 рублей

РАЗРАБОТКА ЭЛЕКТРОFIНЫХ
УСТРОЙСТВ И СИСТЕМ

IT.Q2.17
75 000 рублей

MOIJTюI{, тЕхI]ичЕскоЕ
ОБСЛУЖИВАНИЕ И РЕМОНТ
ЭЛЕКТРОFIНЫХ ПРИБОРОВ И
устроЙств 11.02.16

78 300 рублей 84 600 рублей

ТЕХНОЛОГИЯ
МАШИНОСТРОЕНИJI

15.02.16
78 300 рублей 84 600 рублей

УПРАВЛЕНИЕ КАЧЕСТВОМ
ПРОДУКЦИИ, ПРОЦЕССQВ И
услуг 27,02.07

72 000 рублей 75 000 рублей

КОМПЬЮТЕРНЫЕ СИСТЕМЫ
И КОМПЛЕКСЫ 09.02.01

78 300 рублей 81 300 рублей

ИНФОРМАI]ИОННЫЕ
систЕмы и
ПРОГРАММИРОВАНИЕ 09.02.07

81 300 рублей 84 600 рублей

СОLIИАЛЬНО -КУЛЬТУРНАЯ
ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ (по видам) 5L02.02 75 000 рублей 81 300 рублей